

## **Hansen & Mørk Holding ApS**

Rygårds Alle 104  
2900 Hellerup

CVR-nr. 20 24 30 74

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. juni 2019

---

Thomas Peter Sommerlund Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hansen & Mørk Holding ApS  
Rygårds Alle 104  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 20 24 30 74

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Gentofte

### Direktion

Rikke Therese Mørk, direktør  
Thomas Peter Sommerlund Hansen, direktør

### Revisor

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at være holdingselskab for Flos Norge AS, samt at foretage investeringer i andre selskaber, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.476.647, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 15.787.841.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 baseret på baggrund af gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-168.255</b>	<b>-63</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		229.774	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.705.820	682
Nedskrivning af andre kapitalandele		-224.610	-40
Finansielle indtægter	2	3.106	48
Finansielle omkostninger	3	-69.188	-735
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.476.647</b>	<b>-108</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.476.647</b>	<b>-108</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		410.960	0
Ekstraordinært udbytte		424.384	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.935.594	199
Overført resultat		-1.294.291	-307
		<b>1.476.647</b>	<b>-108</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		7.000.000	7.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.000.000</b>	<b>7.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	352.135	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	7.156.502	6.113
Tilgodehavender i associerede virksomheder	7	0	167
Andre kapitalandele	7	0	0
Andre tilgodehavender	7	0	41
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.508.637</b>	<b>6.321</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.508.637</b>	<b>13.321</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.625.776</b>	<b>2.837</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.625.776</b>	<b>2.837</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.134.413</b>	<b>16.158</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.703.014	5.527
Overført resultat		8.548.867	9.116
Foreslået udbytte for regnskabsåret		410.960	0
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>15.787.841</u></b>	<b><u>14.768</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.246.924	1.294
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.246.924</u></b>	<b><u>1.294</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	46.584	45
Gæld til associerede virksomheder		8.021	8
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.584	10
Anden gæld		19.459	18
Deposita		15.000	15
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>99.648</u></b>	<b><u>96</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.346.572</u></b>	<b><u>1.390</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>17.134.413</u></u></b>	<b><u><u>16.158</u></u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>3.106</u>	<u>48</u>
	<b><u>3.106</u></b>	<b><u>48</u></b>
	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>69.188</u>	<u>735</u>
	<b><u>69.188</u></b>	<b><u>735</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Investeringseje ndomme</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>6.204.618</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>6.204.618</u>
Opskrivninger 1. januar 2018		<u>795.382</u>
Opskrivninger 31. december 2018		<u>795.382</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>7.000.000</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Investerings ejendomme, består af 1 boligudlejningsejendom i København Ø, som fastsættes på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendom, værdiansat til i alt 7 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 52 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 7 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investerings ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	0	0
Valutakursregulering	14.184	0
Tilgang i årets løb	59.896	0
Overførsler i årets løb	<u>75.660</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>149.740</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0
Valutakursregulering	-18.203	0
Årets resultat	229.774	0
Overførsler i årets løb	<u>-9.176</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>202.395</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>352.135</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	587.112	634
Valutakursregulering	-6.080	-47
Tilgang i årets løb	150.511	0
Årets overførsel	<u>-75.660</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>655.883</u>	<u>587</u>



## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder (Fortsat)</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2018	5.527.106	6.418
Årets overførsel	9.176	0
Valutakursregulering	-52.028	-484
Årets resultat	1.705.820	682
Udbytte modtaget	-696.730	-1.151
Kursregulering udbytte til ultimokurs	<u>7.275</u>	<u>61</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>6.500.619</u>	<u>5.526</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>7.156.502</u></b>	<b><u>6.113</u></b>

## 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2018	225.670
Tilgang i årets løb	<u>224.610</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>450.280</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	225.670
Årets nedskrivninger	<u>224.610</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>450.280</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 8 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	5.527.106	9.115.943	0	14.768.049
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-62.956	37.760	0	-25.196
Årets resultat	0	1.935.594	-1.294.291	410.960	1.052.263
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-696.730	689.455	0	-7.275
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>6.703.014</b>	<b>8.548.867</b>	<b>410.960</b>	<b>15.787.841</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.339	1.293.508	46.584	1.065.231
	<b>1.339</b>	<b>1.293.508</b>	<b>46.584</b>	<b>1.065.231</b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt t.DKK 1.313, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør DKK 7.000.000.